Segundo y del Artículo Primero Transitorio del Decreto Núm. 

078 aprobado por esta Soberanía en fecha 19 de febrero del 

presente año, mediante el cual se autorizó al Municipio de 

Juárez, Nuevo León, la contratación de un financiamiento 

por la cantidad de (140,890,216.00 (Ciento Cuarenta Millones 

Ochocientos Noventa Mil Doscientos Dieciséis Pesos 00/100 

M.N.) 

Trámite:  De enterada y de conformidad con lo 

establecido en los artículos 24 fracción III y 39 

fracción XX del Reglamento para el Gobierno 

Interior del Congreso, se turna con carácter de 

urgente a la Comisión Cuarta de Hacienda y